
 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE “DON MILANI” 

Via Vodice, 23 - 05100 TERNI 
Tel. 0744/285348 - Fax 0744/220406 

E-mail: tree009003@istruzione.it - Pec: tree009003@pec.istruzione.it 
C.F.: 80005620556 - C.U.U.: UFZ27C 

Sito web: www.dddonmilaniterni.edu.it 

 

 
 

Terni, 15/09/2022 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto il D.Lgs. 165/2001, art. 25, in merito ai poteri del Dirigente Scolastico; 
Vista la L. 107/2015, art. 1, c. 83 (Organico dell’autonomia); 
Visto il D.Lgs. 81/2008 (T.U. sulla sicurezza); 
Visto il D.I. 129/2018 (Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche); 
Considerate le dimensioni organizzative della scuola; 
 

DISPONE 
 
l’INCARICO di Referente interno alla D.D. “Don Milani” di Terni per il coordinamento dell’Area 
Sicurezza, valido per l’a.s. 2022/2023, all’Ins. Daniele Martelli, affidandogli i seguenti compiti di 
affiancamento a quelli di specifica responsabilità del Dirigente Scolastico e del R.S.P.P.: 
 

 coordinare il Sistema di Prevenzione e Protezione della D.D. “Don Milani” di Terni; 
 relazionarsi con il R.S.P.P.; 
 coordinare l’Istituto per le attività sulla sicurezza; 
 svolgere una consulenza per le attività relative alla sicurezza; 
 archiviare i documenti di Istituto relativi alla sicurezza; 
 monitorare gli interventi di Primo Soccorso e relazionare al Dirigente con confronto 

sull’andamento storico; 
 monitorare la formazione del personale sulla sicurezza e i relativi aggiornamenti, organizzare le 

attività formative, archiviare gli attestati e relazionare al Dirigente circa la formazione del 
personale; 

 analizzare le prove di evacuazione e le problematiche eventualmente emerse; 
 segnalare tempestivamente al Dirigente le deficienze dei dispositivi di protezione individuale e 

ogni altra condizione di pericolo di cui venga a conoscenza. 
 
Il compenso relativo a tali compiti, definito in sede di contrattazione integrativa di Istituto, sarà erogato 
previa rendicontazione dell’attività effettivamente svolta, da presentare entro il 30 giugno 2023. 
 

TREE009003 - A76EBCD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005948 - 15/09/2022 - VII.2 - U

Firmato digitalmente da LUIGI SINIBALDI



 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE “DON MILANI” 

Via Vodice, 23 - 05100 TERNI 
Tel. 0744/285348 - Fax 0744/220406 

E-mail: tree009003@istruzione.it - Pec: tree009003@pec.istruzione.it 
C.F.: 80005620556 - C.U.U.: UFZ27C 

Sito web: www.dddonmilaniterni.edu.it 

 

 
Firma per accettazione 
Ins. Daniele Martelli 
 
______________________________ 
 
 
 
              Il Dirigente Scolastico 
                 Prof. Luigi Sinibaldi 

Firma apposta digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

TREE009003 - A76EBCD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005948 - 15/09/2022 - VII.2 - U

Firmato digitalmente da LUIGI SINIBALDI


		2022-09-15T11:47:21+0200
	DESKTOP-HRLG2MH 0155e021-4b12-44a1-b384-56a122253a03


		2022-09-15T11:51:25+0200
	LUIGI SINIBALDI




